
Kalojen ja rapujen taudit voivat siirtyä vesistöstä toiseen esimerkiksi syöttikalojen, pyyntivälineiden ja 
muun kaluston mukana ja tautien leviämisen ehkäisemiseksi on tärkeää noudattaa seuraavia ohjeita:

	● Käytä syöttikaloina vain samasta vesistöstä pyydettyjä kaloja.
	● Hautaa tai hävitä bio- tai sekajätteen mukana kalat ja ravut, joissa on sairauden merkkejä tai loisia. 
	● Ilmoita vesieläinten joukkokuolemasta alueen kunnaneläinlääkäreille ja Elinvoimakeskukseen.

Kala on heti pyynnin jälkeen asianmukaisesti tainnutettava esimerkiksi lujalla iskulla päähän, minkä 
jälkeen siitä lasketaan veri katkaisemalla kaulavaltimot. Hyvin pienikokoisella kalalla voi riittää myös 
luja isku päähän tai niskan murtaminen joko käsin vääntämällä päätä ylöspäin tai saksien tai puukon 
avulla.
Kun siirryt kalastamaan vesistöstä toiseen:

	● Puhdista kalusto sekä kalastus ja ravustusvälineet, jotka ovat olleet kosketuksissa kaloihin, 
rapuihin tai veteen ensin näkyvästä liasta ja käsittele ne sitten kuivaamalla, kuumentamalla tai 
desinfiointiaineilla.

Kuivaus
Vuorokausi +20 °C:n lämpötilassa tai niin kauan, että väline on kuiva. Hankalasti kuivatettaville 
varusteille suositellaan kuumennusta.

Kuumennus
Tunti +60 °C:n saunassa tai käsittely kuumalla höyryllä 5 minuutin ajan.
Kun kuumennat suuria välineitä, esimerkiksi verkkoja, ota huomioon, että nimenomaan välineen lämpö 
pitäisi olla +60 °C tunnin ajan.

Desinfiointi desinfiointiaineilla
Huomaa, että useat desinfektioaineet syövyttävät metalleja, eikä kaikkien vaikutuksista esimerkiksi 
perhosiimoihin ole tietoa. Huuhtelemalla desinfektioaineet huolellisesti pois niiden vaikutusajan jälkeen, 
vältytään yleensä voimakkaalta korroosiolta. Huuhteluun on tietenkin käytettävä puhdasta vettä eikä 
esimerkiksi saman kalastuspaikan vettä, jonka viruksien leviämistä yritetään ehkäistä. Alla olevat 
kaupalliset tuotteet ovat esimerkkejä, myös muita vastaavia voidaan käyttää.

Tuote Pitoisuus Käsittelyaika

Hygisept, Virkon S 1 % liuos 30 min. Valmistajan ohjeen mukaan.

Parvocide H-Plus 1 % liuos 1−2 h. Valmistajan ohjeen mukaan.

Alcodes, Desipower Alkoholi-12 (80 %) 
(alkoholipohjaiset desinfiointiaineet, sisältävät 
noin 70 % alkoholia) 

Käytetään valmistajan ohjeen mukaan, 
annetaan haihtua käytön jälkeen. 
Soveltuvat korroosioherkkien kohteiden 
desinfiointiin.

P3, Suma Bac D10  
(kvaternääriset ammoniumyhdisteet eli kvatit)

Käytetään valmistajan ohjeen mukaan.

P3-Oxonia Aktiv, Divosan Aktiv, F 268 Airol 
(vetyperoksidi ja peretikkahappo -yhdisteet)

Käytetään valmistajan ohjeen mukaan.

Huom! Pakastaminen ei tuhoa viruksia.

Huomioi, että Jäämereen laskevissa vesistöissä kalastusta on rajoitettu lohiloisriskin vuoksi.  
Jos kalastat Tenojoen, Näätämöjoen, Paatsjoen, Tuulomajoen ja Uutuanjoen vesistöjen alueella,  
tutustu lohiloisen leviämisen estämiseksi alueen kalastusrajoituksiin ja välineistön käsittelyohjeisiin  
(www.ruokavirasto.fi/gyro).
Erityisen tärkeää kalastusvälineiden desinfiointi on, kun lähdet ulkomaille tai palaat kalastusmatkalta 
Suomeen.

OHJE VAPAA-AJAN KALASTAJILLE JA RAVUSTAJILLE 
ELÄINTAUTIEN LEVIÄMISEN EHKÄISEMISEKSI
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